2

[image: ]

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «____»__________2022 г.                                                                                           №________

[bookmark: _Hlk73456502]О внесении изменений в Решение Волжской городской Думы Волгоградской области от 24.09.2021               № 163-ВГД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п                             «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», руководствуясь Уставом городского  округа  –  город Волжский Волгоградской области, Волжская городская Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Волжской городской Думы Волгоградской области от 24.09.2021 № 163-ВГД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области»:
1.1. Абзац 1 пункта 1.4 раздела 1  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области  (далее –  Положение) изложить в новой редакции:
«1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством использования единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, информационной системы (подсистемы государственной информационной системы) досудебного обжалования, иных государственных и муниципальных информационных систем путем межведомственного информационного взаимодействия».
1.2. В пункте 1.10 раздела 1 «Общие положения» Положения слова «и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг» исключить.
1.3. В абзаце 1 пункта 5.2 раздела 5 «Досудебное обжалование» Положения слова                  «и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг» исключить.
1.4. В пункте 5.21 раздела 5 «Досудебное обжалование» Положения слова «и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить.
1.5. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа –
город Волжский Волгоградской области 	         И.Н. Воронин
image1.png